Tertia pars.

N

Erdo cum dicitur. Qui ergo soluit ſc̄. tangit premiū
doctorum. et duo facit. primo denūciat quid fint pas/
ſuri falsi doctores. si enim sacra scripture tante ē audoi/
tatis. vt donec celuz aut terra transeant. etiā minima

ipsius a lege non pretereant: sequens est. q ergo soluerit vni de mandatis istis minimis: opere non adiplendo: et docuerit sic homines: exemplo sui aut verbo. Et nota q pcepta minima possunt intelligi. 1°. mandata legis. q cysint principia agibiliū minima dicuntur. sicut principia. que quantitate sunt pua. et virtute maxima. alio modo minima precepta sunt ea que tangent secundaia et delusiones deriuantur a primis. 3° modo minima mandata intelliguntur. ea q p xpm addita sunt in pfectione euangelica: q etiam superius nomine iota et apicis voluit intelligi: que rōne quadruplici minima dici possunt. primo propter humilitate cristi ea dantis. scđo reputatione iudeoz. 3° quia eoz solutio minoris est culpe. minus em est irasci vel concupiscere. q̄ occidere vel adulterari. 4°. quia ad ipsa stat ultima r̄solutio pceptoz diuine legis. tale autem minimus est posita culpa falsi doctoris. infert pe nam: mim⁹ vocabitur in regno celoz. D. Et nōq regnū celorum tria significat. scilicet vitam eternam in qua nullus potest esse minimus. vt dicit Aug qui ergo minimus ibi vocatur nullummodo ibi vocatur. soluens ergo minima christi pcepta minimus vocatur in regno celorum. vbi cum nullus possit esse minimus. nullus talis regnum celorum ingreditur unde potest expōni minim⁹ pro minime. quia minime talis ibi vocatur: et est similis modus loquendi minimus vocabitur ad religionis obseruantiam. vel ad debellandum artem. que cum nullus minimus facere possit. nullus ad hoc minimus vocatur. Aliomō hī Gre. regnum celorum presentis tuis ecclesia dicit in qua doctor q̄ mā datum soluit et docet minimus vocatur hominū reputatione q̄ cuius vita despiciatur. restat vt eius predicatione contemnat. terēt modo hī Hiero. in ep̄la ad Paulinū regnum celorum est sacre scripture studium. in quo minime proficit. qui mandata xp̄i soluit et illud sic docet. scđo ponitur premium veri doctoris: q au tem fecerit et docuerit: non dicit q̄ faciat magna vel pua sicut super̄dixit. q̄ soluerit vnu mimū. qm̄ ad h̄t aliquis sit minim⁹ sufficit etiam minima soluere. sed ad hoc ut magnus sit. oportet omnia seruare. ideo indistincte dixit. qui fecerit et docuerit et parua et magna: hic magnus vocabitur in regno celorum. P. Vocatur quilibet fidelis in regno celorum dummodo faciat legis pcepta. sed magnus ibi non vocatur. nisi etiam faciat que docet. Illota quia beatus augustinus eo q̄ fecit et docuit legis pcepta magnus quidem fuit in triplici regno primo quidēz magnus fuit in aggregatione fidelium quadruplicia magnitudine scilicet claritatis scientie. autoritate doctrine. honestate vite. ostensione.

Sermo

exempli. magnitudo quidē scientie tanta fuit: vt nihil videat
ipsius sacre scripture ignorasse. vñ Volusian⁹ ep̄la. 2. vt cūq; abs
qđ detrimento diuini cult⁹ in aliis doctoribus tollerat insicia:
atn ab antistite Augustino videt legi de esse quicqd contigerit
ignorari. unde legis oraculū eū audax appellat. Item ē in eccl
esi autoritate doctrine. cuius est hodie tanta autoitas. vt nihil
sit in diuinis scriptis solidū. quod non eius autoritate affirma
tur ppter qđ Hiero. aug⁹ ep̄la. 26. mihi decretum est te amare
suscipe colere mirari. tuaq; dicta quasi mea defendere. Itē mag
nus fuit in eccllesia honestate vite ppter quod gradū ep̄alis dig
nitatis meruit in eccllesia. vñ Pauli. ad eund̄ ep̄la. 27. te l3 iū
uenez ad maturitatem meriti senioꝝ honore puerit cana prude
tia. Magnus fuit exemplis. fuit em̄ vt de sciplo dicit spectacu
lū angelis deo et hominib⁹. ppter qđ magne fuit reverentie: et
opinionis in populo. vñ Bonifa. comes aug⁹. ep̄la. 133. susce
pit inquit tremens verba sanctitatis tue vberib⁹ plena. scio tō
men qđ venie pparat. qū ab aug⁹ pfectissimo doctore corripitar
Sēdo beat⁹ augusti. magnus fuit in regno studiū sacre scripture
cōprehendit em̄ longitudinē. latitudinē. sublimitatē. et ipsi⁹ p
funditū ut dicit Eph̄. 3. mag n⁹ nanc⁹ fuit pfunditate perscri
tationis. assida queq; occulta iuestigando. pfunditatis archa
num sacre trinitatis. qđtum possibile est homī in presenti vita ip
se cōprehendit. quod manifestat liber ipsius de trinitate. pfundit
atem predestinationis h. de pdestinatione sanctoꝝ pfunditez
productionis rez naturaliū sup Gen. ad l̄am. et ab illo sum veri
tatis ipse penetrauit. erat enī plenus spū dei. qđ ut dicit. 1. Co
rin. 2. oia pscrutatur etiā pfundita dei. 12. d̄es. 14. mira profundi
tas deus meus eloquioꝝ tuorum. horror est in ea intendere. hor
ror honoris et tremor amoris. Item fuit magnus latitudine ca
ritatis ad quā sacra tendit scripture. amor eī ipi⁹ adeo iūpiens
sic dilatatus est. vt vſq; ad inimicos puerit. 3. d̄es. 6. tu es a
moe meus dñe in quē deficio vt fortis sim. et donatiſtis qui moe
te ſibi amiebat ſcribit ep̄la. cōfessiā decima. caritas xp̄i appellit nos
mādaueritis nos occidi. Item magn⁹ fuit contemplationis subli
mitate. qđ est in pnti pmiuꝝ ſtudii ſacre ſcripture. totus em̄ inlx
rebat abſtractus ipſi diuinitati. 13. d̄es. 8. currit vita mea in am
quia male mihi eſt pte te. omnis em̄ copia que dñe meus nō ē
egeſtas mihi eſt. et 12. li. 10. ecce dñe redeo ad te eſtuans et alie
lans ad fonte tuū. nemo me phibeat huc bibā. et tūc viuā. in te